ut sand focer
ad audien-
dum aliquid
excitabat:

Cap. 59.
Sed immorū.

Mortem in-
trepidè ex-
spectat:

Et excipit.

Nero de v-
troque ad
Senatum
scribit, eadē.

Illi appro-
bant.

Cap. 60.
Octauia ex-
turbatur, in-
ductâ Pop-
pæ.

Seruile adul-
terium illi
obijcitur.

Constantia
& confiden-
tia ancilla.

Octauia re-
uocatur mo-
x populi.
Cap. 61.

149. OTIUM, SVFFVGIVM.] Suspecta.

150. COERANVM GRÆCI, MVSONIVM, THVSCI.] Cœranus mihi irrepertus. nisi quod Plinius Indice libri II. inter auctores quos delibitauit, recenset. Cœranus. In Senecæ epistolâ LXVI. valde celebratur huius aui Claranus quidam Philosophus. numquid ibi Cœranus? aut magis, in Tacito Claranus? Sed Musonius notior, qui Vulsinijs in Etruriâ natus, equestris ordinis, studium philosophiæ & placita Stoicorum æmulatus est, ait noster lib. III. Hist. Nomina illi, C. Musonius Rufus, uti ex Tacito & Plinio colliges lib. III. epistolar. Superuixit ad imperium Vespasiani: ut iure culpes Suidam, interfectum eum à Nerone, bis adfirmantem. Vide eam in voce, Μασούσιος, & Κορῆτος. Melius veriusq; Philostratus lib. VII. qui Musonium Tyrrhenum in Gyaron insulam proiectum à Nerone scripsit. Vnde redijt, cum ille abiisset.

151. CAPVT INTERFECTI RELATVM.] Non ergo idem hic ille Plautus, cuius necem Suetonius rettulit cap. XXXV. Non herclè idem. multa obstant. Primum ille inter pueros, aut certè atate inferior quàm Nero: (stupro enim ante mortem illi cognitus.) At iste grandior. Ille Romæ fuisse debuit, cum casus

est: in Asiâ iste. Ille viuâ Agrippinâ; hic mortuâ pridem interfectus. Itaque illum cum libris aliquot verius est, A. Plantium vocari: filium fortasse eius qui de Britannis triumphauit. Cum nostro isto si confundis (quod faciunt plures:) quomodo vel hac parte Tacitum cum Suetonio iunges, qui diuersissima Neronis verba depromunt? Dio an de hoc Plauto locutus sit nescio: Τὸν γὰρ ἐν Πλάτων (scribo Πλαῦτον) ὑποκτείναι, ἔπειτα ἢ κεφαλῇ αὐτῆς προσεχθεῖσαν οἱ ἰδὼν. Οὐκ ἦδεν, ἔφη, ὅτι μετὰ τὴν θάνατον εἶχε. Nam & ea D
 verba diuersa ab istis. Quis tamen neget, quin & hac potuerit adiungere?

152. CANERE TIBIIS DOCTVS.] Flor. canere per tibias. An fortè, canere pares tibias?

153. EX QVIBVS VNA.] Nomen liberrime ancilla, Pythias, ex Dione.

154. CIVILIS DISSIDIJ SPECIE.] Id est, diuortij.

155. HIS HAVT QVAQVAM NERO.] Mutila, fracta: & in quibus restituendis, sine libris frustra al- labore. In eadem noxâ, sequentia. In Agricola tamen codice notatum: His motus Nero, an pœnitentiâ flagitij, sed ingenio, ut opinor, duce.

156. SPARGVNT FLORIBVS.] Sparsio illa florum

A palatium multitudine & clamoribus complebant, cum emissi militum globi verberibus & intento ferro turbatos dissecere. Mutataque quæ per seditionem verterant, & Poppææ honos repositus est. Quæ semper odio, tum & metu atrox, ne aut vulgi acrior vis ingrueret, aut Nero inclinatione populi mutaretur, prouoluta genibus eius: Non eò loci res suas agi, vt de matrimonio certet (quamquam id sibi vitâ potius) sed vitam ipsam in extremum adductam à clientelis & seruitijs Octauiae, quæ plebis sibi nomen indiderint, ea in pace ausis quæ vix bello euenirent. Arma illa aduersus Principem sumta. duce tantum defuisse, qui motis rebus facile reperiretur. Omitteret modo Campaniam. & in Urbem ipsam pergeret, ad cuius nutum absentis tumultus cierentur. Quod alioquin suum delictum? quam cuiusquam offensionem? An quia veram progeniem penatibus Caesaris datura sit, malle populum Romanum tibiicinis Ægyptij subolem Imperatorio fastigio induci? Denique si id rebus conducatur, libens quam coactus acciret dominam, vel consuleret securitati iustâ vltione. Et modicis remedijs, primos motus confedisse.

Poppæa sibi metuit: Neronem acri oratione exstimulat.

B metum atque iram accommodatus, terruit simul audientem & accendit. Sed parum valebat suspicio in seruo, & 158 quæstionibus ancillarum eluserat. Ergo confessionem aliquis quæri placet, cui rerum quoque nouarum crimen affingeretur. Et visus idoneus maternæ necis patrator Anicetus, classi apud Misenum, vt memorauimus, præfectus, leui post admissum scelus gratiâ, dein grauiore odio: quia grauiorum facinorum ministri quasi exprobrantes aspiciuntur. Igitur accitum eum Cæsar operæ prioris admonet. Solum incolunitati Principis aduersus insidiantem matrem subuenisse: locum haut minoris gratiæ instare, si coniugem infensam depelleret. Nec manu aut telo opus. Fateretur Octauiae adulterium. Occulta quidem ad præsens, sed magna ei præmia, & secessus amcenos promittit: vel si negauisset, necem intentat. Ille insitâ vecordiâ, & facilitate priorum flagitiorum, plura etiam quam iussum erat, fingit, fateturque apud amicos, quos velut consilio adhibuerat Princeps. Tum in Sardiniam pellitur, vbi non inops exsilium tolerauit, & fato obiit. At Nero præfectum spe sociandæ classis corruptum, & incusata paulo antè sterilitatis oblitus, abactos partus conscientiâ libidinum, eaque sibi comperta 159 dicto memorat. 160 Insulaque Pandatariâ Octauiam claudit. Non alia exful visentium oculos maiore misericordiâ affecit. Meminerant adhuc quidam Agrippinæ à Tiberio, recentior Iuliæ memoria obuersabatur à Claudio pulsa. Sed illis robur ætatis affuerat. Læta aliqua viderant, & præsentem sæuitiam melioris olim fortunæ recordatione leuabant. Huic * primùm nuptiarum dies loco funeris fuit, deductæ in domum, in quâ nihil nisi luctuosum haberet, erepto per venenum patre, & statim fratre. Tum ancilla dominâ validior. Et Poppæa non nisi in perniciem vxoris nupta. Postremò crimen omni exitio grauius. Ac puella vicesimo ætatis anno, inter centuriones & milites, præfugio malorum iam à vitâ exempta, nondum tamen morte acquiescebat. Paucis